研究助成部会議事録

開催日：平成23年2月21日（月）

時間：17時00分から18時35分

場所：本館６階会議室

所属 研究課題 審査結果

1 乳腺・内分泌外科

エストロゲン受容体（ＥＲ）陽性の閉経後乳癌に対す
るアナストロゾール（ＡＮＡ）療法とＡＮＡ+ユーエフ
ティ（ＵＦＴ）併用療法の無作為化第Ⅱ相臨床試験

修正のうえ
承認

2 消化管内科 Barrett 食道に関する全国疫学調査・研究
修正のうえ
承認

3 消化管内科
未分化型早期癌に対する内視鏡的粘膜下層剥離
術の適応拡大に関する第Ⅱ相試験

修正のうえ
承認

4 臨床腫瘍科
飲酒習慣のない７０歳未満の女性を対象として中等
度催吐性化学療法におけるアプレピタントの有用性
を検討するプラセボ対照無作為化第Ⅱ相試験

修正のうえ
承認

5 臨床腫瘍科

StageⅡ/StageⅢ結腸癌治療切除例に対する 術後
補助化学療法としてのmFOLFOX6療法の認容性に
関する検討（JOIN Trial）
付随研究－オキサリプラチンの安全性指標に関す
る策定研究－

修正のうえ
承認

出席委員：兒玉憲（部会長）、石川淳、田中政宏、三好淳、高見宏、西村和郎

議事録概要

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正

6 血液・化学療法科

日本人血液疾患患者におけるアスペルギルス属お
よびその他の糸状菌類による侵襲性真菌感染症に
ついての疫学的調査： Japan Aspergillosis
surveillance program （JASPER）

修正のうえ
承認

7 血液・化学療法科

「高齢者造血器疾患に対する、リン酸フルダラビンと
静注ブスルファンによる移植前治療を用いた同種
骨髄・末梢血幹細胞移植の有効性の検討」他施設
共同臨床研究

修正のうえ
承認

8 血液・化学療法科

造血器疾患に合併する真菌感染が疑われる発熱
性好中球減少症に対する抗真菌薬L-AMPHの有効
性と安全性についての検討

修正のうえ
承認

9 消化器外科

幽門側胃切除後再建（Brillroth-Ⅰ法 versus
Roux-en-Y法）に関するランダム化比較第Ⅱ相
臨床試験付随研究：胃切除後再建術式が内臓
脂肪にあたえる影響

修正のうえ
承認

10 臨床検査科
糖尿病網膜症合併高コレステロール血症患者を対
象としたスタチンによる LDC-C 低下療法（通常治
療／強化治療）の比較研究（EMPATHY）

修正のうえ
承認

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正